
30 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.728 Quinta-feira, 07 DE OUTUBRO DE 2021

II - DESIGNAR a servidora, TÁSSIA CRISTINA NUNES GALVÃO, Cargo: 
Assistente Administrativo, matrícula Nº 57223352/6, Lotada na CCAF - 
Coordenação de Abastecimento Farmacêutico, Telefone: (91) 4009-0339, 
E-mail: galvao.tassia@gmail.com, para, na ausência do titular, exercer o 
encargo de Fiscal substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 05 de outubro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 714055
PORTARIA Nº 897/2021/CAPE/FSCMP

A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
em exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/327757
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora CINTHYA FRANCINETE PEREIRA PIRES, matrí-
cula: 54195900/1, cargo: Farmacêutica, lotada na CCAF - Coordenação 
de Abastecimento Farmacêutico, telefone (91) 4009-0339, E-mail: cin-
thya.pires@yahoo.com.br; para exercer o encargo de Fiscal do Contrato 
nº 186/2021/FSCMP, oriundo do PE SRP 043/2021; fi rmados pela SANTA 
CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa COMERCIAL 
MOSTAERT LIMITADA, CNPJ: 11.563.145/0001-17, tendo como objeto 
a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DIVERSOS (COMPRIMIDOS).
II - DESIGNAR a servidora, TÁSSIA CRISTINA NUNES GALVÃO, Cargo: 
Assistente Administrativo, matrícula Nº 57223352/6, Lotada na CCAF - 
Coordenação de Abastecimento Farmacêutico, Telefone: (91) 4009-0339, 
E-mail: galvao.tassia@gmail.com, para, na ausência do titular, exercer o 
encargo de Fiscal substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 05 de outubro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 714059
PORTARIA Nº 898/2021/CAPE/FSCMP

A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
em exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/327757
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora CINTHYA FRANCINETE PEREIRA PIRES, matrí-
cula: 54195900/1, cargo: Farmacêutica, lotada na CCAF - Coordenação 
de Abastecimento Farmacêutico, telefone (91) 4009-0339, E-mail: cin-
thya.pires@yahoo.com.br; para exercer o encargo de Fiscal do Contrato 
nº 187/2021/FSCMP, oriundo do PE SRP 043/2021; fi rmados pela SANTA 
CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa PARAMED DIS-
TRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 16.647.278/0001-95, ten-
do como objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DIVERSOS (COMPRI-
MIDOS).
II - DESIGNAR a servidora, TÁSSIA CRISTINA NUNES GALVÃO, Cargo: 
Assistente Administrativo, matrícula Nº 57223352/6, Lotada na CCAF - 
Coordenação de Abastecimento Farmacêutico, Telefone: (91) 4009-0339, 
E-mail: galvao.tassia@gmail.com, para, na ausência do titular, exercer o 
encargo de Fiscal substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 05 de outubro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 714062

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 881/2021-CAPE/GP/FSCMP
 O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019.
CONSIDERANDO o que dispõe o Parágrafo único do art. 86 da Lei nº. 5810, 
de 24 de janeiro de 1994 e ainda o Processo nº 2021/1018911
R E S O L V E
CONCEDER de acordo com o Art. 88 da Lei nº 5.810, de 24/01/1994, em 
combinação com a EC nº 44 que altera o inciso XII do Art. 31 da Consti-
tuição do Estado do Pará, 180 (cento e oitenta) dias de Licença Maternida-
de a servidora RAIANNA FALCAO TAVERNARD SALGADO, Id. Funcional nº 
5952533/1, Servidora em regime de contrato temporário, Odontólogo, no 
período de 06/09/2021 a 04/03/2022.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 06 de Setembro de 2021.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 29 de Setembro de 2021.
 BRUNO MENDES CARMONA
 Presidente da FSCMP

PORTARIA Nº 882/2021-CAPE/GP/FSCMP
 O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019.
CONSIDERANDO o que dispõe o Parágrafo único do art. 86 da Lei nº. 5810, 
de 24 de janeiro de 1994 e ainda o Processo nº 2021/1020748

R E S O L V E
CONCEDER de acordo com o Art. 88 da Lei nº 5.810, de 24/01/1994, em 
combinação com a EC nº 44 que altera o inciso XII do Art. 31 da Cons-
tituição do Estado do Pará, 180 (cento e oitenta) dias de Licença Mater-
nidade a servidora ALINE CARVALHO CAMPOS RIBEIRO, Id. Funcional nº 
5959983/1, Servidora em regime de contrato temporário, Enfermeiro - Ge-
neralista, no período de 19/05/2021 a 14/11/2021.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 19 de Maio de 2021.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 29 de Setembro de 2021.
 BRUNO MENDES CARMONA
 Presidente da FSCMP

Protocolo: 714199

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 183/2021/FSCMP
Exercício: 2021
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DIVERSOS (COMPRIMIDOS).
Valor: R$22.020,00
Data de Assinatura: 05/10/2021
Vigência: 05/10/2021 a 05/10/2022
PE SRP 043/2021/FSCMPA - PAE Nº 2021/327757
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288 e 10.422.1500.8817;
FONTE DE RECURSO: 0101, 0103, 0261, 0269, 0269003264, 0269006841, 
0269006842, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 
0269008102, 0149006653 e seus respectivos superavits;
ELEMENTO DE DESPESA: 339030;
Contratado: CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA; CNPJ/
MF nº 07.847.837/0001-10;
Endereço: Av. Anápolis S/N, Qd.29-A, Bairro: Vila Brasília, Aparecida de 
Goiânia/GO, CEP:74.911-360.
Telefone: (62)3088-9700/3088-9706
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 714017
CONTRATO: 194/2021/FSCMP

Exercício: 2021
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DIVERSOS (COMPRIMIDOS).
Valor: R$2.366,00
Data de Assinatura: 05/10/2021
Vigência: 05/10/2021 a 05/10/2022
PE SRP 043/2021/FSCMPA - PAE Nº 2021/327757
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288 e 10.422.1500.8817;
FONTE DE RECURSO: 0101, 0103, 0261, 0269, 0269003264, 0269006841, 
0269006842, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 
0269008102, 0149006653 e seus respectivos superavits;
ELEMENTO DE DESPESA: 339030;
Contratado: PONTOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, 
CNPJ/MF nº 37.374.797/0001-05;
Endereço:Rua Quadra, 13, SN, Bairro: Orla Oeste, Porto Nacional/TO, CEP: 
77.500-000 Telefone:(63)4141-2151
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 714036
CONTRATO: 195/2021/FSCMP

Exercício: 2021
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DIVERSOS (COMPRIMIDOS).
Valor: R$13.500,00
Data de Assinatura: 05/10/2021
Vigência: 05/10/2021 a 05/10/2022
PE SRP 043/2021/FSCMPA - PAE Nº 2021/327757
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288 e 10.422.1500.8817;
FONTE DE RECURSO: 0101, 0103, 0261, 0269, 0269003264, 0269006841, 
0269006842, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 
0269008102, 0149006653 e seus respectivos superavits;
ELEMENTO DE DESPESA: 339030;
Contratado: R C ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA, CNPJ/
MF nº 83.929.976/0001-70;
Endereço:Conj. Catalina, Trav. 14 n° 182, Bairro: Mangueirão, Be-
lém/PA, CEP: 66.640-390 Telefone: (91)3279-5333/3279-5204/3279-
5353/3279-5246
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 714037
CONTRATO: 191/2021/FSCMP

Exercício: 2021
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DIVERSOS (COMPRIMIDOS).
Valor: R$73.035,00
Data de Assinatura: 05/10/2021
Vigência: 05/10/2021 a 05/10/2022
PE SRP 043/2021/FSCMPA - PAE Nº 2021/327757
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288 e 10.422.1500.8817;
FONTE DE RECURSO: 0101, 0103, 0261, 0269, 0269003264, 0269006841, 
0269006842, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 
0269008102, 0149006653 e seus respectivos superavits;
ELEMENTO DE DESPESA: 339030;


